

Kockum Sonics AB

Org.nr 556129-3043

2024052303372

Årsredovisning för räkenskapsåret

2023-01-01 – 2023-12-31

Styrelsen för Kockum Sonics AB avger härmed följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Kassaflödesanalys	7
Noter	8
Underskrifter	14

Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i tusentals kronor (tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Undertecknad styrelseledamot i Kockum Sonics AB intygar, att denna kopia av årsredovisningen stämmer med originalet och att resultat- och balansräkningen faställts på ordinarie årsstämma den 3 maj 2024. Stämman beslöt, att godkänna styrelsens förslag beträffande vinstdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen stämmer överens med originalet.

Malmö den 3 maj 2024.



.....Claes Paulsson

Kockum Sonics AB

Org.nr 556129-3043

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Verksamheten

Bolaget har under verksamhetsåret bedrivit utveckling, tillverkning och marknadsföring av produkter avsedda för såväl marin - som industrimarknaderna.

Bolaget har filial i Kina.

Flerårsjämförelse

KSEK	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	157 237	130 687	105 207	113 409
Res efter finansiella poster	6 679	9 373	8 458	7 135
Balansomslutning	118 128	101 584	93 672	89 996
Soliditet (%)	18	20	20	20
Avkastning på eget kapital (%)	32	48	45	40
Avkastning på totalt kapital (%)	7	11	10	9

Nyckeltalsdefinitioner, se noter.

Investeringar

Årets investeringar om 336 KSEK avser verktyg och datorer. Produktutveckling har bedrivits med såväl egna resurser som inköpta. Utvecklingskostnader har kostnadsförts löpande.

Ägarförhållanden

Bolaget ingår i Kockumation Group och är helägt dotterbolag till Kockumation AB, org.nr: 556199-9003, med säte i Malmö, som även upprättar övergripande koncernredovisning.

Av årets inköp/försäljning avser 28%/ 8% företag inom koncernen.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Bolaget har stor del av intäkterna från den marina marknaden som under året har ökat och visat en fortsatt positiv trend. På industrisidan bidrog tågverksamheten till en ökning av nettoomsättningen.

Bolaget har under året avvecklat sin filial i Ryssland.

Produktutveckling bedrivs fortsatt för att fortsatt kunna erbjuda kompetenta och prisvärda lösningar för marknaden.

Bolaget är verksamt inom smala nischer men försöker uppnå betydande positioner inom dessa. Bolagets produktbredd gör verksamheten mindre känslig för svängningar i marknaden. Positiv valutaeffekt påverkade rörelseresultatet mer föregående år.

Framtida utveckling

Det breda produktsortimentet, inom både marint och industri, som finns i bolaget tillsammans med den satsning som görs på produktutveckling gör att bolaget fortsätter att satsa långsiktigt på verksamheten.



Kockum Sonics AB

Org.nr 556129-3043

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Övrigt bundet eget	Övrigt fritt eget kapital	Årets resultat	Summa fritt eget kapital
Belopp v årets ingång	100	20	18 976	1 061	20 037
Resultatdisp enl beslut av årsstämma	-	-	1 061	-1 061	0
Årets resultat	=	=	=	<u>1 427</u>	<u>1 427</u>
Belopp v årets utgång	100	20	20 037	1 427	21 464

Resultatdisposition

Förslag till disposition av bolagets vinst

Till årsstämmans förfogande står

balanserad vinst	20 036 885
årets vinst	<u>1 427 135</u>
	21 464 020

Styrelsen föreslår att

i ny räkning överföres	<u>21 464 020</u>
	kronor 21 464 020

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.



Kockum Sonics AB

Org.nr 556129-3043

RESULTATRÄKNING	Not	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
Rörelsens intäkter m m			
Nettoomsättning	3,4	157 237	130 687
Övriga rörelseintäkter		<u>2 701</u>	<u>5 330</u>
		159 938	136 017
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-86 024	-63 567
Övriga externa kostnader	7,13	-22 863	-18 823
Personalkostnader	5, 6	-41 929	-43 116
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	8	-182	-191
Övriga rörelsekostnader		<u>-1 556</u>	<u>0</u>
		-152 554	-125 697
Rörelseresultat	2, 3	7 384	10 320
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultat poster		416	43
Räntekostnader och liknande resultatposter		<u>-1 121</u>	<u>-990</u>
		-705	-947
Resultat efter finansiella poster		6 679	9 373
Bokslutsdispositioner			
Bokslutsdispositioner	9	<u>-4 800</u>	<u>-8 000</u>
		-4 800	-8 000
Resultat före skatt		1 879	1 373
Skatt på årets resultat	10	<u>-452</u>	<u>-312</u>
Årets resultat		1 427	1 061



Kockum Sonics AB

Org.nr 556129-3043

2024052303376

BALANSRÄKNING	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar	11		
Programrättigheter		<u>59</u>	<u>89</u>
		59	89
Materiella anläggningstillgångar	12		
Inventarier, verktyg och installationer		<u>488</u>	<u>318</u>
		488	318
Finansiella anläggningstillgångar			
Uppskjuten skattefordran		42	60
Andra långfristiga fordringar		<u>24</u>	<u>24</u>
		66	84
Summa anläggningstillgångar		613	491
Omsättningstillgångar			
Varulager m.m.			
Råvaror och förnödenheter		48 264	43 945
Varor under tillverkning		213	1 296
Förskott till leverantörer		<u>1 597</u>	<u>880</u>
		50 074	46 121
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		35 226	31 416
Fordringar hos koncernföretag		1 154	3 690
Övriga fordringar		3 323	1 254
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		0	2 064
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		<u>465</u>	<u>508</u>
		40 168	38 932
Kassa och bank			
Kassa och bank		<u>27 273</u>	<u>16 040</u>
Summa kassa och bank		27 273	16 040
Summa omsättningstillgångar		117 515	101 093
SUMMA TILLGÅNGAR		118 128	101 584



Kockum Sonics AB

Org.nr 556129-3043

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital	14	100	100
Reservfond		<u>20</u>	<u>20</u>
		120	120

Fritt eget kapital

Balanserat resultat		20 037	18 976
Årets resultat		<u>1 427</u>	<u>1 061</u>
		21 464	20 037

Summa eget kapital 21 584 20 157

Avsättningar

Avsättningar för PRI		37 957	33 831
Garantiavsättningar		<u>695</u>	<u>468</u>
Summa avsättningar		38 652	34 299

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder		7 973	6 613
Skulder till koncernföretag		33 226	29 326
Skatteskuld		1 398	486
Övriga skulder		5 993	4 097
Ej upparbetad men fakturerad intäkt		1 873	0
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	15	<u>7 429</u>	<u>6 606</u>
Summa kortfristiga skulder		57 892	47 128
Summa eget kapital och skulder		118 128	101 584



2024052306377

Kockum Sonics AB

Org.nr 556129-3043

2024052303378

Kassaflödesanalys	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Den löpande verksamheten		
Inbetalningar från kunder	156 128	125 585
Utbetalningar till leverantörer och anställda	<u>-150 094</u>	<u>-132 806</u>
Kassaflöde från den löpande verksamheten före betalda räntor och inkomstskatter	6 034	-7 221
Erhållen ränta	416	43
Erlagd ränta	-1 121	-990
Betald inkomsskatt	<u>478</u>	<u>864</u>
Kassaflöde från den löpande verksamheten	5 807	-7 304
Investeringsverksamheten		
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	0	0
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-336	-175
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	<u>0</u>	<u>0</u>
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-336	-175
Finansieringsverksamheten		
Ökning av avsättningar för pensioner, PRI	4 126	5 819
Betalningar till/från koncernföretag	6 436	1 170
Lämnat/erhållet koncernbidrag	<u>-4 800</u>	<u>-8 000</u>
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	5 762	-1 011
Förändring av likvida medel	11 233	-8 490
Likvida medel vid årets början	<u>16 040</u>	<u>24 530</u>
Likvida medel vid årets slut	27 273	16 040



Kockum Sonics AB

Org.nr 556129-3043

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänt

Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen (1995:1554) och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Bedömningar och uppskattningar

Garantiavsättningen grundas på historiska kostnader samt identifierade produkter där det är sannolikt att garantikostnader kommer att uppstå.

Inkuransbedömning görs utifrån produkter som är oanvändbara eller att de inte säljs längre.

Intäkter

Intäkter har upptagits till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Företaget vinstavräknar utförda tjänste- och entreprenaduppdrag till fast pris i takt med att arbetet utförs, s.k. successiv vinstavräkning. Vid beräkningen av upparbetad vinst har färdigställandegraden fastställts genom nedlagda kostnader för respektive projekt. Skillnaden mellan redovisad intäkt och fakturerade delikvider redovisas i balansräkningen i posten "Upparbetade men ej fakturerade intäkter".

Leasing

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Pensioner

I företaget finns såväl avgiftsbestämda som förmånsbestämda pensionsplaner. Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen. Företagets övriga planer klassificeras som förmånsbestämda och finansieras i egen regi. Uppgift om pensionsskuldens storlek erhålls från PRI Pensionsgaranti och redovisas enligt den erhållna uppgiften.

Skatter

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärdet minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på betydande komponenter när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder.

Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet minskat med ett beräknat restvärde om detta är väsentligt. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden.

Kockum Sonics AB

Org.nr 556129-3043

Fordringar

Fordringar upptas till det lägsta av nominellt värde och det belopp varmed de beräknas inflyta.

Varulager

Varulagret värderas enligt lägsta värdets princip och först in och –ut (FIFO) metoden.

Detta innebär att varulagret tas upp till det lägsta av anskaffningsvärdet enligt FIFO-metoden och verkligt värde.

Fordringar och skulder i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har omräknats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsens fordringar och skulder tillförs rörelseresultatet. Vinster och förluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster. Bolaget använder sig av valutasäkringar för signifikanta kontrakt.

UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not 2 Forsknings- och utvecklingskostnader

Produktutveckling har bedrivits med såväl egna resurser som inköpta. Utvecklingskostnader har kostnadsförts löpande.

Not 3 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

Av totala varukostnaden utgjordes 28% (22%) av inköp från koncernbolag medan 8% (8%) av fakturerad försäljning skett till koncernbolag.

Not 4 Nettoomsättning

Nettoomsättning uppdelat på geografiskt område

	2023		2022	
Asien	47 218	30,0%	36 839	28,2%
Europa	92 230	58,7%	63 443	48,5%
Sverige	5 958	3,8%	18 703	14,3%
Nordamerika	6 634	4,2%	6 362	4,9%
Sydamerika	1 963	1,2%	3 103	2,4%
Oceanien	2 376	1,5%	1 419	1,1%
Afrika	858	0,5%	818	0,6%
Totalt	157 237	100%	130 687	100%



Kockum Sonics AB

Org.nr 556129-3043

Not 5 Medelantalet anställda

	2023		2022	
	Antal anställda totalt	varav män	Antal anställda totalt	varav män
Sverige	33	73%	37	73%
Ryssland	2	100%	6	86%
Kina	<u>5</u>	<u>80%</u>	<u>5</u>	<u>80%</u>
Totalt	40	75%	48	76%

Not 6 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	2023		2022	
	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader (varav pensions- kostnader)	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader (varav pensions- kostnader)
Sverige	22 338	14 259	20 539	16 387
Ryssland	1 109	211	1 978	453
Kina	<u>2 339</u>	<u>783</u>	<u>2 226</u>	<u>713</u>
Totalt	25 786	15 253	24 743	17 553
varav pensionskostnader		8 069		10 054
varav till styrelse och VD	1 065	383	1 031	372
varav pensionskostnader*		48		48

* Bolagets utestående pensionsförpliktelser till styrelse och VD samt till tidigare VD uppgår till 4 644 (4 047). Beloppet ingår i bolagets bokförda pensionsskuld.

Not 7 Uppllysning om arvoden till revisorer

Arvode och kostnadsersättning

	2023	2022
Baker Tilly		
Revisionsuppdrag	150	142
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag	<u>0</u>	<u>0</u>
	150	142

Not 8 Avskrivningar enligt plan

Avskrivningar beräknas på ursprungliga anskaffningsvärden och baseras på bedömd ekonomisk livslängd. Följande procentsatser tillämpas:

- programrättigheter 10%
- kontorsinventarier 20%
- datautrustning 20%
- övriga inventarier 20%

Ytterligare specifikation framgår av Not 11-12.

Kockum Sonics AB

Org.nr 556129-3043

Not 9 Bokslutsdispositioner

	2023	2022
Lämnat koncernbidrag	<u>-4 800</u>	<u>-8 000</u>
Summa	-4 800	-8 000

Not 10 Skatt på årets resultat

	2023	2022
Aktuell skatt på årets resultat	-421	-313
Justering avseende tidigare år	-4	22
Övrig skatt	<u>-27</u>	<u>-21</u>
	-452	-312

Avstämning av effektiv skattesats

	2023	2022
Redovisat resultat före skatt	1 879	1 373
Skatt på redovisat resultat enligt gällande skattesats 20,6% (20,6%)	-387	-283

Skatteeffekt av:

Bokföringsmässiga avskrivningar på inventarier	-36	-36
Övriga ej avdragsgilla kostnader	-48	-34
Övriga ej skattepliktiga intäkter	2	0
Skattemässiga avskrivningar på inventarier	<u>48</u>	<u>40</u>
Redovisad skatt	-421	-313

Not 11 Immateriella anläggningstillgångar

	2023	2022
Programrättigheter	2023	2022
Ingående balans	307	307
Inköp	<u>0</u>	<u>0</u>
Utgående ack. anskaffningsvärden	307	307
Ingående ackumulerade avskrivningar	-218	-187
Årets avskrivningar	<u>-31</u>	<u>-31</u>
Utgående ackumulerade avskrivningar	-248	-218
Redovisat värde	<u>59</u>	<u>89</u>

Kockum Sonics AB

Org.nr 556129-3043

Not 12 Materiella anläggningstillgångar

	Inventarier	
	2023	2022
Ingående anskaffningsvärden	4 635	4 460
Inköp	336	175
Försäljning/utrangering	<u>-844</u>	<u>0</u>
Utgående ack anskaffningsvärden	4 127	4 635
Ingående avskrivningar	-4 317	-4 156
Försäljningar/utrangeringar	817	0
Årets avskrivningar	<u>-139</u>	<u>-161</u>
Utgående ack avskrivningar	-3 639	-4 317
Redovisat värde	488	318

Not 13 Leasingavtal

Bolaget har ingått leasingavtal av operationell karaktär för maskiner, inventarier och fordon.

Operationell leasing	2023	2022
Kostnadsförda leasingavgifter avseende operationella leasingavtal	733	619
Framtida minimileaseavgifter avseende ej uppsägningsbara operationella leasingavtal		
Ska betalas inom 1 år	616	458
Ska betalas inom 1-5 år	190	146
Ska betalas senare än 5 år	0	0
	806	604

Not 14 Upplysningar om aktiekapital

	Antal aktier	Kvotvärde per aktie
Antal/värde vid årets ingång	1000	100,00
Antal/värde vid årets utgång	1000	100,00

Kockum Sonics AB

Org.nr 556129-3043

Not 15 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023	2022
I posten upplupna kostnader ingår:		
Semesterlöneskuld inkl social kostnader	3 574	3 253
Övriga sociala kostnader	195	194
Övrigt	<u>3 660</u>	<u>3 159</u>
	7 429	6 606

Not 16 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Det är viktigt med kostnadskontroll och uppföljning av marginaler pga globala osäkerheter i valutor, inflation och räntor.

Det breda produktsortimentet som finns i bolaget tillsammans med den satsning som görs på produktutveckling gör att bolaget fortsätter att satsa långsiktigt på verksamheten.

Not 17 Koncernförhållanden

Bolaget ingår i Kockumation Group och är helägt dotterbolag till Kockumation AB, org.nr: 556199-9003, med säte i Malmö, som även upprättar övergripande koncernredovisning.

Not 18 Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
Företagsinteckningar	5 620	5 620

Not 19 Eventualförpliktelser

	2023-12-31	2022-12-31
FPG	759	677

Not 20 Disposition av vinst eller förlust

Förslag till disposition av bolagets vinst

Till årsstämman förfogande står

balanserad vinst	20 036 885
årets vinst	<u>1 427 135</u>
	21 464 020

Styrelsen föreslår att

i ny räkning överföres	<u>21 464 020</u>
kronor	21 464 020



Kockum Sonics AB

Org.nr 556129-3043

Not 21 Nyckeltalsdefinitioner

I denna not definieras de nyckeltal som presenteras.

Soliditet: Eget kapital plus 79,4 % av obeskattade reserver i förhållande till totalt kapital

Avkastning på eget kapital: Resultat efter finansiella poster i procent av genomsnittligt justerat eget kapital.

Avkastning på totalt kapital: Rörelseresultat med tillägg för finansiella intäkter, i procent av genomsnittlig balansomslutning.

Malmö den 3 / 5 2024



Claes Paulsson

Ordförande

Min revisionsberättelse har avgivits den 3 / 5 2024



Stefan Wallin

Auktoriserad revisor
